Dentibus. Lælia anus accersitis capillis & dentibus uolebat puella uideri: oculi deformatem quo carebat non poterat emendare in quo iocat poeta.

Olocunda. Couinnus currus britannicus erat qui sine auriga equis pusillis trahebat hunc donauit Elianus Martiali: eius laudat solitudinem. alloquiturq; couinum.

Essedum: genus currus. couinni meminit Lucanus: Et docilis rector monstrati belga couinni. **U**uante: quoniam ego ero adiutor. **V**ector niger: sessor maurus. **E**qui libyci: equi massylei. **S**uccinctus: uelox: contra discinctus piger.

Manni: equi pusilli dicuntur quos uulgo burdos uocabant: hi sine rectore curru regebant.

Horatus: si per obliquum similis sagittæ terruit mannos .i. manulos manorum meminit Pompeius. **T**imerem tertiam aure: id est non timerem ne ipse se ad alium uerba nostra deferret.

Sic: mutui sermōis libertate.

Cum rogo te. Thelesinum foeneratorē accusat: qui pecuniam non eius fidei: sed pignoribus credit.

Habes: dicis habere. **C**arus: delator tempore Domitiani ut in commentariis Iuue. testimonio epistolæ Plinii demonstrauimus. **A**d sit: defēdat cām tuam. **E**xilii: si fueris dānat.

Agellus eat: ueniat tecum Agellus: nā hic credidisti pecuniam nō mihi.

Alatronibus. Latrones dicuntur qui latens custodiunt: unde idē & custodes sunt qui assistunt regi: & qui obsident itinera.

Senia cū nollet uideri fellatrix p̄dicabat se a latronibus fuisse fututam. poeta negat eos futuisse: & irruisse: in quē sensum supra dixit: Hi puto non dubie se futuisse negant. **N**egant: qui irrumant.

Poto ego. Cinnā conquirentē q̄ Marti. aliud potaret uinū: q̄ ipse: rēpm̄ hoc disticho: nō dabat ei bonū uinū: qm̄ nimium potabat. **B**ibere idē est bibere idē uinū: **B**ibere idem est tantūde potare: quod Martialis intelligens fatetur se idem non potare intelligens tantūdem: quibus uerbis notat ebrietatem Cinnæ.

Deunces: uasa. xi. unciarum ad mensuram. **S**exaginta. Senatorem accusat: qui plurima diuitum limina adibat: ut salutaret: simul obiurgabat poetam: q̄ desidiosus esset: cum ipse senator obiret officia in diuites: &

In Leliam.

Dentibus atque comis: nec te pudet uteris ēptis: **Q**uid facies oculo lelia: non emitur.

Ad iuuenem de couinno.

O iucunda couinne solitudo **C**arruca magis essedoque gratum **F**acundi mihi munus eliani **H**ic mecum licet hic iuence quicquid **I**n buccam tibi uenerit loquaris. **N**on uector libyci niger caballi **S**uccinctus: nec cursor antecedit **N**usquam est mulio: mannuli tacebunt. **O** si conscius esset hic auitus **A**urem non ego tertiam timerem **T**otus quam bene sic dies abiret.

In Thelesinum.

Cū rogo te nūmos sine pignore: nō habeo inquis **I**dem si pro me spondet agellus: habes:

Quid mihi non credis ueteri thelesine sodali **C**redis colliculis arboribusque meis:

Ecce reum carus te detulit: adlit agellus **E**xilii comitem quæris: agellus eat.

In Seniam.

Alatronibus esse te fututam.

Dicis senia: sed negant latrones.

In Cinnam.

Poto ego sextantes tu potas cinna deunces **E**t quereris quod non cinna bibamus idem.

In auarum amicum.

Sexaginta teras cum limina mane senator **E**sse tibi uideor desidiosus eques:

Quod non a prima discurram luce per urbem

Martialis eques idem non faceret: respondet poeta: & cum docet cur idem munus non su-
 beat: quia. s. ille ex salutationibus suis aut consulationibus assequatur: aut magistratus: poe-
 ta ex his laboribus uix coenula. des. i. consulationibus. **M**atutinum. i. inter matutinum **V**agus:
 non constructo calceo. **A**quae crassae: sudoris. **G**elida: refrigerato sudore. **N**on ego ma-
Hlo: non debeo magis uelle. **I**dem faciamus. i. eosdem labores. **N**on habemus: idem. s. precium.
Hermogenes. Tigellius Hermogenes citharædus fuit suauitate cantus Iulio Cæsari

Et referam lassus basia mille domum.
 Sed tu purpureis ut des noua nomina fastis
 Aut numidum gentes capadocum ue petas.
 At mihi quem cogis medios abrumpere somnos
 Et matutinum ferre patique lutum.
Quid petitur rupta cum pes uagus exit aluta
 Et subitus crassæ decidit imber aquæ.
 Nec uenit ablatis clamatus uerna lacernis.
 Accedit gelidam seruus ad auriculam.
 Et rogat ut coenes secum letorius inquit:
 Viginti nummis non ego malo famem.
Quod sit coena mihi: tibi sit prouincia merces:
 Et faciamus idem: nec mereamur idem.

De Hermogene fure.

Hermogenes tantus mapparum pontice fur est:
 Quantus nummorum uix puto massa fuit.
 Tu licet obserues dextram: teneasque sinistram:
 Inuenit mappam qua ratione trahat.
 Ceruinus gelidum sorbet sic alitus anguem:
 Casuras alte sic rapit iris aquas.
 Nuper cum myrino peteretur missio læso:
 Subduxit mappas quattuor hermogenes.
 Cretatam prætor cum uellet mittere mappam.
 Prætori mappam surripit hermogenes.
 Attulerat mappam nemo: dum furta timentur:
 Mantile e mensa surripit hermogenes.
 Hoc quoque si deerit medios distringere lectos
 Mensarumque pedes non timet hermogenes.

primum placuit: tum Cleopæ-
 træ: hic nomē fictum est in fu-
 re appositum: nā Hermogenes
 dicitur nat⁹ ex Mercurio: Au-
 tolycus autem Mercurii filius
 furacissimus fuit: est igit⁹ Her-
 mogenes alter Autolycus: sed
 his mappas surripiebat i qua-
 rum furtis recēsendis poeta ri-
 sum mouet. **B**ebius Massa:
 spoliatae puinciae accusatus ē
 temporibus Domitiāi: quā ac-
 cusationem peregit Pli. ut ipse
 multis in locis epistolæ testa-
 tur. **B**ebii: item meminit Ta-
 citus: quem aphricæ puinciae
 pcuratorē fuisse scribit. **M**as-
 sam: Senectio bithinicae puinciae
 aduocatus oppugnauit uehe-
 ment⁹: quod nonnulli scribunt
 de massa numulario: nondum
 comperi: cum delatorē reum
 uellet nominare. Iuue. inquit:
 Quem massa timet quem mu-
 nere palpat Car⁹. **T**rahit: sur-
 ripit. **H**alitus: spiritus ceruo-
 rū auctore Lucretio & Pli. ser-
 pētes etiam e cubiculo reniten-
 tes extrahit. **I**ris: quæ fit ex
 mixtura nubium: & percussio-
 ne radiorū Solis: ut scribit Pli-
 nius: aquas ad se trahit Lucreti-
 us: Tum color in nigris existit
 nubibus arci: & cætera. **M**iri-
 n⁹: gladiator erat: ut supra: Cū
 peteret pars hæc mirinum. Is
 uolebat missionem impetrare:
 amicisq; parauerat cōuiuium.
Læso: debilitato: nam debi-

litati gladitores uulnerib⁹ missionem impetrabant. Iuuenalis: Sergiolus iam radere gut-
 tur Coeperat: & requiem secto separare lacerto. **C**retatā: candidam: nā prætores ex ludis
 suis mappā mittebāt in eū hoc ē emittebāt i eū q in circo aurigaret. **T**raquill⁹ de Nerōe au-
 rigante: Aliquo iquit libertoriam mittente mappam: unde magistratus solent: Expone
 igitur mitteret: idest emittēre uellet: Auguriant i circo Hermogenes subiēs clam sur-
 ripuit. **D**istringere: nudare & spoliare. **P**edes mensarum: nam ad pedes sedebant serui.

Vela: quibus theatrum tegitur. **S**ubstringere: colligere. **C**alui linigeri: sacerdotes Isiaci dicebant: quod & rasi essent & lineo uterentur habitu: Nam tertio quoque die tondebantur ne pilorum sordibus inter sacrificandum piaculum committerent: ut Herodotus. **L**ineum fuisse habitum illorum testatur Tacitus: qui ubi Tranquillus dixit de Domitiano Mane Isiaci cælatus habitu iter sacrificulos uanæ superstitionis: scribit solertia liberti lineo amictu turbæ sacrificolæ immixtus. **O**uidius: Nunc dea linigera collitur celeberrima turba. **F**iebant potissimum ægyptiorum sacerdotum uestes ex lanugine: quæ ex frutice gossipio nascebatur ad superiorem partem ægypti: alii xilon dixerunt: unde uestes xilinæ appellabantur. **S**istrata: Isidis sacerdotes baculo: quem sistrum appellabant utebantur: & supra poeta dixit: Et pilata subit itaque reditque cohors.

Quamuis non modico caleant spectacula sole:
Vela reducuntur: cum uenit hermogenes.
Festinant trepidi substringere carbasa nauæ:
Ad portum quotiens paruit hermogenes.
Linigeri fugiunt calui sistrataque turba
Inter adorantes cum stetit hermogenes.
Ad cœnam hermogenes mappam non attulit unquam
A cœna semper rettulit hermogenes.

Siccus. Aper cum pauper esset: parcam habebat mensam: uolebatque uideri id agere instituto & moribus suis: poeta deridet: aitque sibi non uideri laudandum Aprum: quod sobrius sit: quoniam ea laus sit in seruo: hoc ait secutus sectam suam epigrammatis: in qua non sobrius esse: sed indulgere genio laus erat. **N**on amicum: quia uolo amicum qui indulgeat genio.

Ad Aprum.

Siccus sobrius est aper: quid ad me:
Seruum sic ego laudo: non amicum.

De hortis Marcellæ uxoris.

Hoc nemus: hi fontes: hæc textilis umbra lupini
Palmitis: hoc riguæ ductile flumen aquæ.
Prataque: nec bifero cessura rosaria pesto
Quodque uiret iani mensæ nec alget olus.
Quæque natat clusis æguilla domesticæ lymphis:
Quæque gerit similes candida turris aues.
Munera sunt dominæ: post septima lustra reuerso
Has marcella domos paruaque regna dedit.
Si mihi nauticaa patrios concederet hortos:
Alcinoo possem dicere malo meos.